

GEMEINDE LIST AUF SYLT

DER BÜRGERMEISTER

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung List auf Sylt findet am

Donnerstag, dem 30. September 2021, 19:00 Uhr,

im Mehrzwecksaal der ehemaligen Grundschule

statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Anerkennung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse vom 31.08.2021
- 4. Genehmigung der Niederschrift vom 31.08.2021
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die erweiterte Nutzung des Hafenbeckens für die Flupsys
- Feststellung des Jahresabschlusses 2019 der Kurverwaltung Nordseebad List auf Sylt
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Installation einer E-Ladestation für Busse am ZOB in List auf Sylt
- 9. Beratung und Beschlussfassung über eine Neuerrichtung eines Funkmastes am Lister Hafen
- 10. Bericht über die Daten und Erkenntnisse im Rahmen der Zählung der Radfahrer in der Gemeinde List auf Sylt in der Zeit vom 20. Juli bis zum 24. Juli 2021
- 11. Beratung und Beschlussfassung über eine Vergabe der Vorbereitung und der Moderation des Dialogs zum Verkehrskonzept List an die Firma "einfach miteinander" von Frau Dr. Claudia Bielfeldt
- 12. Beratung und Beschlussfassung über den Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 58 "Hafenstraße 15" (Flurstück 439, Flur 2, Gemarkung List)
- Beratung und Beschlussfassung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr.
 Hafenstraße 15" (Flurstück 439, Flur 2, Gemarkung List)
 hier: Abwägungsbeschluss / Satzungsbeschluss
- 14. Beratung und Beschlussfassung über den Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 53 "Dünenkrone" für das Gebiet der Grundstücke Hafenstraße 19-25 (Flurstücke 252, 329, 7/155, 726, 327,167) sowie daran angrenzende Teile des Straßenraums (Flurstücke 504 tlw., 500 tlw. und 988), alle Flur 2 der Gemarkung List auf Sylt

- 15. Beratung und Beschlussfassung über den Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 53 "Dünenkrone" für das Gebiet der Grundstücke Hafenstraße 19-25 (Flurstücke 252, 329, 7/155, 726, 327,167) sowie daran angrenzende Teile des Straßenraums (Flurstücke 504 tlw., 500 tlw. und 988), alle Flur 2 der Gemarkung List auf Sylt. hier: Abwägungsbeschluss / Satzungsbeschluss
- 16. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 17. Einwohnerfragestunde

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertreter voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 18. Bericht der Verwaltung19. Vertragsangelegenheiten
- 19a. Beratung und Beschlussfassung über einen Vertrag am Hafen Hier: Antiquitätencontainer Grundsatzbeschluss
- 20. Personalangelegenheiten
- 21. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez. Ronald Benck Bürgermeister